
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Certificación de la participación en la capacitación en línea “La voz como instrumento
comunicativo:
una aproximación a su buen uso” CUDAP: EXP-UNC 0011662/2020

 
VISTO:

El proyecto de capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una aproximación
a su buen uso” requerido por la Dirección del Colegio Nacional de Monserrat que se realizó el
19 de junio a las 17 horas (2 horas cátedra de duración) a través de la plataforma Google.meet,
dictado por el profesor Sergio Greiff (Legajo No 31866) y organizado por la Vicedirección
Académica del Colegio reconocido por Resolución N° 362/2020 de esta Dirección, y

CONSIDERANDO:

Que el dictado de clases, para ambos niveles, Secundario y Pregrado, durante el ciclo lectivo
2020 se desarrolla en dos periodos de actividades, siendo el primero de ellos totalmente virtual,
por las circunstancias de pandemia, de acuerdo con lo reglamentado por la UNC.

Que esta capacitación se realizó en tiempo y forma contando con la presencia de docentes del
Colegio de Nivel Secundario y Pregrado.

Que es necesario acreditar tal participación.

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art 1.-Certificar la participación de los docentes, detallados en el Anexo adjunto a la presente,
en la capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su
buen uso” reconocida por Resolución N° 362/2020 de esta Dirección, que se realizó el 19 de
junio a las 17 horas (2 horas cátedra de duración) a través de la plataforma Google.meet, dictado
por el profesor Sergio Greiff (Legajo No 31866) y organizado por la Vicedirección Académica
del Colegio.

Art  2.- Protocolícese, archívese y publíquese.



Digitally signed by MOYA Hernán Enrique
Date: 2020.07.27 11:26:19 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2020.07.27 15:45:31 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.07.27 15:45:59 -03'00'



Anexo: Participantes de la capacitación en línea: "La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su buen uso"

Colegio Nacional de Monserrat Página 1

N° APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO
1 Abud Agostina Inés 37134598 49522
2 Acosta Hernán Alfredo 32124958 46178
3 Agüero Partyka Melania Soledad 38646696 50895
4 Aguirre Constanza 35525172 48788
5 Alcazar María José 22617539 39448
6 Altamirano Milena 35080045 52484
7 Álvarez Alejandro 27670729 41428
8 Álvarez Cima Cecilia María 20997634 32040
9 Baca Évelin Florencia 36796211 54294

10 Bambicha Ruth Rosana del Valle 26482638 50675
11 Bario Verónica 27656190 42962
12 Barrios Marcelo Emilio 21393264 30990
13 Benavides Marcela Haidée 14588798 44170
14 Biazzutti Ornella 38106211 53267
15 Bressán Ginette Alexia 34838368 49824
16 Brocca Agustina María 22792450 39430
17 Brusco María Alejandra 17530135 34095
18 Cabral Agustín Francisco 20997663 31637
19 Caravello María José 33381015 45997
20 Casini Maximiliano 30328566 44146
21 Cejas Efraín Gabriel 20150416 28312
22 Cuenca Tagle Matilde María 25268374 53450
23 De Monte Ana Rita 14828098 30541
24 Diez Guzmán Natalia Mariel 32786865 51641
25 Estrada Yofre Fabián Martín 23686232 34967
26 Ferla García Víctor Hugo 29475255 44147
27 Ferrero Carla 31268155 49447
28 Ferrero Carlos Esteban 20346088 29565
29 Ferrero Mariano 24770508 37170
30 Ferreyra Mariana 17531991 44118
31 Fita Tristán 31357818 47733
32 Fonseca María Guadalupe 34990256 55445
33 Fontana Alberto Luis 12744590 19465
34 Fragueiro Miguel Ángel 17842454 36092
35 Gabrielli María Belén 25246548 50340
36 Galán María 22880424 49445
37 García Matías Ezequiel 36774452 51004
38 García Camila 40750045 56519
39 García Martín 22105381 36405
40 Gelonch Villarino Francisco Javier 20870515 28546
41 Gigena Basualdo María Noel 27545363 39421
42 Granero Oscar Andrés 23683478 35244
43 Guerra Aldo Sergio 17530089 25704
44 Helale Gabriela 23105845 41938
45 Illanes María Candelaria 36147961 51688
46 Jaime Marcelo Sandro 20454763 31639
47 Jérez Susana 13963114 25341



Anexo: Participantes de la capacitación en línea: "La voz como instrumento comunicativo: una aproximación a su buen uso"

Colegio Nacional de Monserrat Página 2

N° APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO
48 Ledesma María Belén 25246571 80198
49 Leiva Esteban 26628414 48231
50 Lombroni Fernando 18547319 27386
51 Lombroni Francisco 36144603 52735
52 López Fabre María Gabriela 17004890 27763
53 Mariani Leonardo 26904905 41427
54 Moya Hernán Enrique 20699018 29814
55 Moyano José Ignacio 25919348 39865
56 Ñáñez Paola 23131180 49491
57 Ortiz Morán Ignacio Adolfo 29475788 42652
58 Palmisano Mónica Silvina 23194059 46669
59 Piñero Florencia 35572065 50518
60 Rivero Rosanna Noemí 17113718 27388
61 Robledo Natalia 23287896 46667
62 Robles Sofía Luz 35028408 55513
63 Rodriguez Gomez Isabel 21023796 55994
64 S. D'Avila Julián Matías 31537296 49510
65 Soloaga Maria de los Angeles 20266410 49615
66 Sosa Gloria Anahí 37133625 51521
67 Taborda Marcelo Daniel 17385248 24999
68 Teobaldi Santiago 35530840 50719
69 Timossi María Belén 32540419 46666
70 Torres María Luisa 26042913 46976
71 Villafañe Cecilia Beatriz 33600654 47971
72 Villarruel Carolina 27010123 50842
73 Yadarola Juan 16741436 26455



Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Participantes de la capacitación en línea “La voz como instrumento comunicativo: una
aproximación a 
su buen uso” reconocida por Resolución de Dirección 362/2020, con fecha el 19 de junio a las 17 hora
s

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by MOYA Hernán Enrique
Date: 2020.07.07 14:58:45 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2020.07.07 14:59:01 -03'00'


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2020-379-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 27 de Julio de 2020
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-00068717-UNC-SAAD#CNM
	Numero_1: IF-2020-00068717-UNC-SAAD#CNM


